
  1 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 

Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 030/980235 

  

  

     Iseo, 20 novembre 2024 

 

Agli atti 

Al Sito web: 

Albo 

Amministrazione trasparente  

 

DETERMINA A CONTRARRE –teatro in lingua inglese. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTO  il nuovo codice degli appalti D.Lgs.36/2023; 
VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTA  la delibera n.405 del 15/02/2024 di approvazione del Programma annuale per l’esercizio  
                       finanziario 2024; 
ATTESO la necessità di partecipare ad uno spettacolo teatrale in lingua inglese per gli alunni della 

scuola secondaria di  Iseo;   
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 

acquisire relativamente a quanto sopra indicato; 
VISTO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore fissati dal C.d.I. per l’acquisizione in 

economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 
RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere mediante acquisizione in economia, 

affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 per la disciplina dei contratti, mediante 
acquisto sul mercato libero; 

TENUTO CONTO che l’affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
  flussi finanziari di cui alle Leggi n. 136/2010 e n. 217/2010; 

 

DETERMINA 

A) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
B)  di individuare come acquisibile con affidamento diretto per partecipare ad uno spettacolo teatrale 

in lingua inglese per gli alunni della scuola secondaria di  Iseo, “Il Palchetto Stage sas di Fava C. 
& c.”, con sede via Montebello, 14/16 – Busto Arsizio (Va); 

C) di assumere appositi impegni di spesa per una somma  di €. 1.185,00 iva esente, da imputare al 

capitolo/progetto “A.5.1 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero”  del Programma 
Annuale 2024; 

D) di disporre che il pagamento venga effettuato senza emissione di fattura elettronica da parte di  
”Il Palchetto Stage s.a.s.”, ai sensi dell’articolo 74 quater del DPR 633/72, modificato da Decreto-
legge del 04/07/2006 n.223 art.35; 

E)  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito https://iciseo.edu.it 
nella sezione amministrazione trasparente – sez. Bandi di gara e contratti – atti delle 
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura – 
Delibere a contrarre – nonché in albo on-line - ai fini della generale conoscenza; 

F) di nominare, ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 1990, Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico.   

 
    Il Dirigente Scolastico 

        (Prof.ssa Chiara Emilguerri) 

 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006500 - 20/11/2024 - II.5 - U
BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO DETERMINE - 0000700 - 20/11/2024 - UNICO - U


		2024-11-20T11:55:44+0100
	CHIARA EMILGUERRI




